
Zápis č.6/2023 

Ze zasedání Zastupitelstva obce Břežany II, konaného dne 31. 05. 2023 od 19:00 hodin. 

 

Přítomni: Alena Hlaváčková, Pavlína Hlavatá, Lukáš Tůma, Martina Bachtík Schmiedtová, 

Dan Gajdošík, Jan Král 

Omluveni: Jiří Major 

Ze zasedání bude pořízen zvukový záznam, který je přílohou č.1 tohoto zápisu a slouží 

k pořízení zápisu. 

 

Navržený program: 

1. Schválení programu 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Rozpočtové opatření č.4/2023 

4. Rekonstrukce PČS4 – VŘ na zhotovitele a TDS 

5. Veřejnoprávní smlouva s Městem Český Brod – zajištění školní docházky v jiné obci 

6. Veřejnoprávní smlouva s DSO – zajištění školní docházky pro rok 2023/2024 – I. třídy 

ZŠ 

7. Pasport dešťové kanalizace v obci 

8. Objekty ve vlastnictví obce 

9. Odpadové hospodářství - dotace 

10. Diskuze 

11. Závěr 

                                                                                                                      

 

Ad1) Schválení programu: 
 

Návrh usnesení č.1/6/2023: 
 
Zastupitelstvo obce Břežany II souhlasí s navrženým programem včetně doplněného bodu 9 
– Odpadové hospodářství – dotace. 
 

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 1/6/2023 bylo schváleno. 
 



 
 
 
Ad2) Volba ověřovatelů 

Návrh usnesení č. 2/6/2023 

Ověřovateli zápisu budou J.Král a M. Bachtík Schmiedtová. 

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

Usnesení č. 2/6/2023 bylo schváleno. 
 

Ad3) Rozpočtové opatření č.4/2023 

Návrh usnesení č.3/6/2023 : 
 
Bylo přečteno, projednáno a odsouhlaseno rozpočtové opatření č.4/2023. Rozpočtové opat-
ření č.4/2023 je přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 3/6/2023 bylo schváleno. 
 

Ad4) Rekonstrukce PČS4 – VŘ na zhotovitele a TDS 

Návrh usnesení č.4/6/2023 : 
 
ZO pověřuje starostku vypsáním výběrového řízení na TDS a zhotovitele. Nebude se zveřej-
ňovat předpokládaná cena díla. 
 
 

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 4/6/2023 bylo schváleno. 
 

Ad5) Veřejnoprávní smlouva s Městem Č. Brod o zajištění školní docházky v jiné obci 

Opět byla předložena nová Veřejnoprávní smlouva s Městem ČB  – na dobu určitou 

od 1.9.2023 do 31.8.2024. Tato smlouva se týká žáků, kteří navštěvují ZŠ Žitomířská a 

ZŠ Tyršova.  

Částka za jednoho žáka je 8.000,- Kč vč. DPH / rok. 

Návrh usnesení č.5/6/2023 : 

ZO souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy s Městem ČB o zajištění docházky v jiné 
obci na dobu určitou od 1.9.2023 do 31.8.2024. 
 

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

Usnesení č. 5/6/2023 bylo schváleno. 



Ad6) Veřejnoprávní smlouva s DSO Č. Brod-Doubravčice o zajištění školní docházky 

v jiné obci 

Budoucí prvňáčci, kteří nebyli přijati na základě zápisu do 1 tříd na ZŠ v Českém Brodě, byla 

otevřena třída v nově vzniklé Svazkové škole Pošembeří. Třída bude umístěna v areálu 

školy ZŠ Žitomířská a po dostavbě školy ZŠ Pošembeří bude umístěna do nové budovy. 

Financování školy je řešené rámcovou smlouvou s DSO. 

Návrh usnesení č.6/6/2023: 

ZO souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy s DSO Č.B- Doubravčice o zajištění do-
cházky v jiné obci na dobu určitou od 1.9.2023 do 31.8.2024, bez poplatku.  
        

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

Usnesení č. 6/6/2023 bylo schváleno. 
 

Ad7) Pasport dešťové kanalizace v obci 

Podle zákona o nakládání s vodními zdroji má každá obec za povinnost mít pasport dešťové 

kanalizace. Pasport byl vypracován a odsouhlasen Vodoprávním úřadem ČB.  

ZO bere na vědomí předložený Pasport DK v obci. Postupné přidávání dešťové kanalizace 
se promítne do aktualizace pasportu. 
 

Ad8) Objekty ve vlastnictví obce 

Mlékárna – po důkladném prozkoumání by mohl tento objekt, po strhnutí střechy, být 

používán jako stanoviště pro kontejnery. 

Cesta k transformátoru k Chrástnici – musí se vyřešit stékající dešťová voda po komunikaci. 

Řešení – svod dešťové vody k transformátoru do kanalizace. 

Plecháč – objekt v havarijním stavu, zde je uskladněna technika OÚ (sekačka, Tarra..). 

Návrh na uskladnění této techniky by bylo zakoupení lodních kontejnerů, které by byly 

umístěny místo tzv. klece.  

Kaplička – cesta ke kapličce a okolo kapličky. Záměr – okolo kapličky usadit kameny a ke 

kapličce usadit kostky z cesty, která se bude rekonstruovat, a kostky se budou nahrazovat 

jiným materiálem. 

Bývalý obecní úřad – OÚ obdržel žádost o využití tohoto objektu jako ateliér. Tato možnost je 

otevřená v projednávání.  

Těmito objekty a tématy se bude ZO dále zabývat tak, aby majetek obce nechátral a byl 

účelově využit. 

 



 

Ad9)  Odpadové hospodářství  

ZO uvažuje o umístění polozapuštěných kontejnerů na plast, papír a sklo – z dotace. Paní 

starostka poptá u technických služeb cenu svozu. Dále poptáme cenu těchto kontejnerů.  

Po zjištění těchto informací, se bude ZO dále zabývat touto problematikou. 

 

Ad10) DISKUSE 

- Starostka informuje, že webové stránky obce byly napadeny – od 19.4.došlo k výmazu 

několika dokumentů. Stránky byly opraveny, dokumenty dodatečně doplněny. 

- Výsadba zeleně – nabídka od neziskové organizace Sázíme stromy – obec vytipuje 

lokality a domluví se s organizací, která nám tuto nabídku podala. 

- Poděkování p. Zychové (čp.60), která přispěla na občerstvení na dětský den. 

- Rekonstrukce a modernizace ČOV - bude výzva - 30% dotace (cena je z roku 2022 – 

15 mil.). OÚ se tímto bodem bude zabývat na dalším zasedání ZO. 

            

Ad11) Závěr 

Ukončení zasedání:  

Zasedání bylo ukončeno ve 21:00 hodin. 

Vyhotovení zápisu:      V Břežanech II, dne 31.05.2023 

 

Zapsala:  …………………………….. 

   Pavlína Hlavatá 

 

Ověřili:  ……………………………..    ……………………………..

  Martina Bachtík Schmiedtová    Datum 

   

……………………………..    ……………………………..

  Jan Král      Datum 

 

………………………………      

  starostka obce Alena Hlaváčková 



 

 


